



خیلواکی

استقلال

[www.esteqlaal.net](http://www.esteqlaal.net)

پنجشنبه ۲۰ مارچ ۲۰۲۵

ارسالی: سلیم سالم

نوشتۀ: عمرتوخی

### «روسوفوبیک»

... از نفرت عمیق روسوفوبیک من تعجب میکنید ولی از حمایت تبلیغاتی خود که از یک دیکتاتور جنایت کار که از راه تقلب و فریب کاری خود را بر مسند قدرت نگاه داشته تعجب نه میکنید؟ با جنایاتی که روس ها در افغانستان در وقت شوروی مرتکب شده، به صفت یک افغان نه باید به گفت شما روسوفوبیک باشم؟

البته این اصطلاح دروغین و غیر واقعی را به خاطر استعمال میکنم که منظورم برای جناب شما قابل درک باشد.

این که احساسات منفی نسبت به روسیه به عنوان یک افغان داشته باشیم، با توجه به تاریخ تلخ و مستند تجاوز شوروی به افغانستان (۱۹۷۹-۱۹۸۹) و جنایاتی که در آن زمان رخ داد، کاملاً حق با هر افغان است. میلیون ها افغان کشته، زخمی یا آواره شدند و کشور به ویرانه بدل شد. این یک زخم تاریخی است که نمی توان آن را نادیده گرفت.

این را باید صادقانه اقرار کنم که از مردم روسیه هیچ نفرت نه دارم، آنها خود گروگان و اسیر سیاست های ظالمانه و تجاوزگرانه پوتین و دولت جنایت کار شان هستند.

اگر جنایات شوروی در افغانستان را با حمله روسیه به اوکراین مقایسه کنیم، شباهت های زیادی دیده می شود، تجاوز نظامی، بمباران شهرها، کشتار غیرنظامیان، و تلاش برای تحمیل اراده سیاسی از طریق زور، همگی نشان می دهند که سیاست های امپریالیستی روسیه هنوز تغییر چندانی نکرده اند و احساس نفرت و بی اعتمادی نسبت به روسیه به عنوان یک دولت، با توجه به این تاریخچه سیاه و پُر از جنایات فکر میکنم امر طبیعی و منطقی است برای هر انسان دیکتاتور ستیز و جنایت پیشه ستیز.

جنایات که در بالکان به وقوع پیوست، کاملاً با از هم پاشیدن اتحاد جماهیر شوروی فرق داشت، روسها خودشان از این اتحاد نا به کار و فرسوده خسته و بیزار شده بودند و بوریس یلتسین که در آنزمان رئیس جمهور روسیه بود، نقش کلیدی در انحلال اتحاد جماهیر شوروی داشت. در دسامبر ۱۹۹۱، یلتسین همراه با دو رهبر دیگر اوکراین و بلاروس، توافق نامه ای به نام توافق نامه بلوژسکا را امضا کردند. این توافق نامه به طور رسمی اعلام کرد که اتحاد جماهیر شوروی دیگر وجود ندارد و کشورهای مستقل جایگزین آن خواهند شد.

این اقدام در واقع پایان رسمی اتحاد جماهیر شوروی بود که از سال ۱۹۲۲ وجود داشت. یلتسین و دیگر رهبران جمهوری ها معتقد بودند که حفظ اتحاد شوروی دیگر ممکن نیست و هر جمهوری باید راه خود را به عنوان یک کشور مستقل در پیش بگیرد.

ولی در یوگوسلاوی رهبر سرب ها میلو سویچ با کشتار ها و تخریب شهر ها میخواست یوگوسلاوی را به هر قیمت که میشد باید حفظ میکرد که نه شد و جای خوشی است که آن جنایت کار و قاتل هزار ها انسان به میز محاکمه کشانده شد. پوتین نیز تحت تعقیب محکمه لاهه قرار دارد و حکم دستگیری اش صادر شده است.

---

استقلال- خپلواکی: هموطن گرانقدر محترم "سلیم سالم" از همکاری تان سپاسگزار هستیم. نظر به احترام و مراعات بعضی از ملحوظات و قوانین مطبوعاتی که آنها را باید محترم شمرد، ناگزیر بعضی قسمت ها را حذف نمودیم، امید است بر ما ببخشائید. خوشحال می شویم منبع را نیز تذکر داده ممنون سازید. به امید همکاری های بیشتر شما.